

**INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH PRZEZ
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
W ROKU 2019**

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14. Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informuje się, że do Burmistrza Solca Kujawskiego oraz do Rady Miejskiej w 2019 roku wpłynęło łącznie 12 petycji.

1. Przedmiotem pierwszej petycji było rozpatrzenie prośby dot. przystąpienia Gminy Solec Kujawski do konkursu w ramach programu „Podwórko Talentów Nivea” – edycja 2019.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Gmina rozważa możliwość przystąpienia do w/w konkursu. Poinformowano też, że w/w petycja została przekazana do szkół podstawowych.

2. Przedmiotem drugiej petycji była prośba o zaplanowanie postępowania w trybie ustawy prawo zamówień publicznych, których przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa, co za tym idzie zwiększenie udziału bardziej ekologicznych paliw typu skroplony gaz ziemny.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że petycja wg właściwości została przekazana do Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim oraz została opublikowana w BIP.

3. Przedmiotem trzeciej petycji była prośba o zebranie ofert rynkowych w obszarze korzystania przez Gminę z usług telekomunikacyjnych oraz dokonanie analizy wydatków ponoszonych w przedmiotowym obszarze.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Gmina w każdym przypadku zamawiania usług telefonii komórkowej, oferty rynkowe zbiera telefonicznie i/lub za pośrednictwem Internetu oraz, że dokonywana jest analiza wydatków w tym obszarze, celem poniesienia jak najniższych kosztów. Gmina ma podpisane umowy na dostarczenie usług telefonii komórkowej na czas określony do 2020 roku i po tym okresie zostanie ponownie przeprowadzona analiza i zostanie wybrany dostawca tych usług.

4. Przedmiotem czwartej petycji była prośba o zlecenie przez Burmistrza swoim pracownikom – przesłanie do Lokalnych Mikroprzedsiębiorców miejscowo właściwych dla terenu Gminy Solec Kujawski – linku do informacji w portalu Mikroporady dot. istotnych dla Mikroprzedsiębiorców spraw.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Gmina nie jest w posiadaniu bazy Mikroprzedsiębiorców, stąd wysłanie linku do informacji w portalu Mikroporady nie jest możliwe do zrealizowania. Gmina Solec Kujawski jako administrator strony internetowej, podjęła decyzję o nie zamieszczaniu wnioskowanego logotypu wraz z linkiem na stronie głównej.

5. Przedmiotem piątej petycji była prośba mieszkańców Osiedla Rudy o niezwłoczne podjęcie działań związanych z naprawą dogi dojazdowej do Osiedla.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że w dniu 12.06.2019 r. dokonano oględzin stanu przedmiotowej drogi i stwierdzono, że w tłuczniowej nawierzchni drogi powstały ubytki. W związku z powyższym 14.06.2019 r. nawierzchnie drogi uzupełniono tłuczniem zapewniając bezpieczną przejezdność na drodze.

6. Przedmiotem szóstej petycji była prośba o opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej użytkowanych w Urzędzie wybranych numerów służbowych telefonów komórkowych, których użytkowanie może usprawnić komunikacje z Urzędem.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że numery służbowe telefonów komórkowych zostały opublikowane w BIP.

7. Przedmiotem siódmej petycji była prośba o przekazanie danych wynikających z odpowiedzi na powyższe pytania zawarte w wniosku o udostępnienie informacji publicznej w przedmiocie zdarzeń, które miały miejsce na terenie Gminy w 2018 r. i przesłanie ich wszystkim Dyrektorom szkół podstawowych właściwych miejscowo dla terenu Gminy.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej oraz treść petycji zostały przesłane do szkół podstawowych, do wiadomości Dyrektorów w/w szkół.

8. Przedmiotem ósmej petycji była prośba o przekazanie petycji dot. przystąpienia do akcji Się gra się ma, wszystkim Dyrektorom szkół podstawowych i kierownikom świetlic wiejskich, miejscowo właściwym dla Gminy.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że w/w petycja została przekazana do szkół podstawowych. Poinformowano także, że Gmina Solec Kujawski bezpośrednio nadzoruje działalność świetlic wiejskich, a tym samym nie zatrudnia kierowników świetlic.

9. Przedmiotem dziewiątej petycji była prośba mieszkańców ul. Targowej o poprawę bezpieczeństwa (przygotowanie dokumentacji budowlanej, zagospodarowanie w/w ulicy).

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że sprawę zbyt głośnego i długiego działania sygnalizatorów na przejeździe kolejowym w ul. Łąkowej zgłoszono do PKP Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Bydgoszczy i poproszono o ustosunkowanie się do przedstawionego problemu oraz możliwość obniżenia poziomu głośności sygnału. W konsekwencji w dniu 25.09.2019r. PKP Linie Kolejowe zmniejszyły głośność sygnału do poziomu zgodnego z obowiązującymi przepisami. Sprawę osób spożywających alkohol w przydrożnych krzakach w okolicach w/w przejazdu kolejowego zgłoszono do Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim z prośbą o interwencję oraz patrolowanie w/w miejsca, celem zapewnienia bezpieczeństwa. W sprawie organizacji parkingów na dzień 1 listopada nie przewiduje się żadnych zmian. Nadal będzie obowiązywać organizacja ruchu, polegająca na zakazie zatrzymywania się pojazdów na odcinku od ul. ks. Piotra Skargi do ul. Targowej nr 16 – lewa strona oraz po stronie Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na całej jego wysokości. Wprowadzona organizacja ruchu zapewnia przejezdność drogi. Ponadto w tym dniu wzmoczona będzie kontrola drogową Policji. W projekcie budżetu gminy na 2020 rok uwzględniono środki finansowe na zlecenie dokumentacji projektowej dot. budowy nawierzchni ul. Targowej.

10. Dziesiąta petycja dotyczyła interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w Gminie miejsc, gdzie można bezpłatnie parkować oraz zmiany przepisów m.in. podatkowego, rodzinnego, cywilnego itp.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że wszystkie miejsca parkingowe na terenie Gminy Solec Kujawski są bezpłatne. Co do pozostałych punktów petycji dot. zmiany przepisów prawa m.in. podatkowego, cywilnego, rodzinnego, społecznego odpowiedziano, że zakres wnioskowanych zmian nie należy do kompetencji gminy, dlatego petycję przekazano do Sejmu RP, jako właściwego podmiotu.

11. Jedenasta petycja dotyczyła interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, poprzez utworzenie w Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować. Kolejny pkt petycji dot. też poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/127/19 z dnia 19.12.19 r., w której poinformowała, że na terenie Gminy Solec Kujawski wszystkie miejsca parkingowe są bezpłatne. Natomiast w sprawie dot. też poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski poinformowano, że prośba nie zostanie uwzględniona z uwagi na fakt, że nie leży ona w kompetencji gminy.

12. Przedmiotem dwunastej petycji był sprzeciw mieszkańców ul. Kujawskiej przeciwko powstaniu kompleksu tras rowerowych przy ul. Kujawskiej w ramach Budżetu Obywatelskiego.

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że propozycja budowy kompleksu tras rowerowych na działce 857/3 w Solcu Kujawskim została wybrana do realizacji w 2020 roku w procedurze konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, czyli: jest inicjatywą społeczną mieszkańców gminy. Została zweryfikowana i zaakceptowana przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego powołany przez Burmistrza Solca Kujawskiego, została poddana pod głosowanie publiczne, w którym wzięli udział mieszkańcy stale zamieszkujący w Solcu Kujawskim, którzy w dniu rozpoczęcia konsultacji ukończyli 16 lat. W głosowaniu uzyskała najwięcej – 981 głosów.

BURMISTRZ

Teresa Substyk